

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

080401 : SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	70.594.263	83.205.048	78.774.079
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
	01		Del Sector Privado		209.683	207.287
		003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		209.683	207.287
		999	Otros		209.683	42.038
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.511	8.511	8.205
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.512.510	4.895.421	5.955.235
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	810.914	810.914	1.007.624
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	90.112	90.112	217.845
	99		Otros	3.611.484	3.994.395	4.729.766
09			APORTE FISCAL	66.051.705	74.269.238	72.543.709
	01		Libre	66.051.705	74.269.238	72.543.709
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.537	21.537	59.643
	03		Vehículos	21.537	21.537	59.643
15			SALDO INICIAL DE CAJA		3.800.658	
			GASTOS	70.594.263	83.205.048	82.721.365
21			GASTOS EN PERSONAL	54.884.804	62.800.848	62.729.508
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.434.528	10.614.528	10.513.477
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		660.542	660.540
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		660.542	660.540
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.562.606	5.775.666	5.546.081
	02		Edificios		65.000	64.999
	03		Vehículos		146.800	142.316
	04		Mobiliario y Otros	135.960	350.960	349.271
	05		Máquinas y Equipos	466.235	2.191.525	2.189.781
	06		Equipos Informáticos	101.890	399.809	394.920
	07		Programas Informáticos	2.389.871	2.068.092	1.852.060
	99		Otros Activos no Financieros	468.650	553.480	552.734
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.712.325	1.035.626	958.274
	02		Proyectos	1.712.325	1.035.626	958.274
34			SERVICIO DE LA DEUDA		2.317.838	2.313.485
	07		Deuda Flotante		2.317.838	2.313.485
			RESULTADO			-3.947.286